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Oberottendorf 
Bischofswerdaer Str. 

324 

01844 Neustadt/Sa. 
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Fremdüberwachungs-

stelle 
TU Dresden 

Straßenbaulabor 

Datum :  
2023-06-09  
 
 

Petrographische Typ: 
Zweiglimmergranodiorit 
und Mikrogabbro 
(Lamprophyr) 

Sortenverzeichnis  
B e s c h r e i b u n g  d e r   K o r n g r u p p e n 
 
Sortennummer               
                                 

 10299951 
(441150) 

10301714 
(441150) 

10299944 
(450850) 

10299930 
(451050) 

 
Korngruppe 

 
Fugenmaterial 

0/5 

 
Fugenmaterial 

0/8 

 
Bettung 

0 / 5 

 
Bettung 

0 / 8 

Kornrohdichte in Mg/m³ 2,68 – 2,78  

Korngrößenverteilung OC90 

Min. Gehalt an Feinanteilen ;LF2 ;LFNR 

Max. Gehalt an Feinanteilen UF9 UF5 

Kornform SI 50 

Anteil an gebrochenen Oberflächen C 100/0 

Fließkoeffizient   ECS35 

Wasseraufnahme WA cm 0,5 

Widerstand gegen Zertrümmerung SZ 18 
 

 

 

Art.Nr. Sorte 0,063 0,5 1 2 4 5,6 8 Kategorie 

10299951 Fuge 0/5 2 – 9   30 – 75  90 - 99 100 GU,F 

10201714 Fuge 0/8 2 - 9   30 - 75 50 - 90  90 – 99 GU 

10299944 Bettung 0/5 < 5   30 – 60  90 - 99 100 GU,B 

10299930 Bettung 0/8 < 5   30 – 75 50 - 90  90 – 99 GU 

 


